
dica, constituyen una unidad económica o un patrimonio separado, suscepti-
bles de imposición) responderán solidariamente y en proporción a sus respec-
tivas participaciones de las obligaciones tributarias de dichas Entidades.

Art. 5.º Cuota.
La cantidad a liquidar y exigir en concepto de cuota tributaria se obtendrá

por aplicación de la siguiente tarifa:
A) Nichos:
—Concesión: 600 euros.
Esta cuota variará anualmente conforme al índice de precios al consumo

nacional que apruebe cada año el Instituto Nacional de Estadística.
La adquisición de los nichos se realizará por los parientes del difunto en el

momento del fallecimiento. En el momento de la adquisición del nicho podrá
comprarse otro para el cónyuge u otro familiar.

Estas tarifas se podrán incrementar por el Ayuntamiento en la cuantía que
estime oportuna, mediante acuerdo plenario, de conformidad con lo estableci-
do en el artículo 24 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las
Haciendas Locales.

Art. 7.º Devengo.
La tasa se devengará desde el mismo momento en que se solicite la autori-

zación o el servicio pretendido, habiéndose producido la defunción del falleci-
do, naciendo por tanto la obligación de contribuir.

Art. 8.º Autoliquidación e ingreso.
Los sujetos pasivos de la tasa estarán obligados a practicar operaciones de

autoliquidación tributaria y a realizar el ingreso de su importe en el Tesoro.
El pago de la tasa se hará efectivo a través de transferencia bancaria.
Art. 9.º Impago de recibos.
Para aquellas cuotas y recibos que no puedan ser cobrados, se aplicará lo

establecido en el Reglamento General de Recaudación.
Art. 10. Infracciones y sanciones
En todo lo referente a infracciones y sanciones, será de aplicación la Ley

General Tributaria, en concreto los artículos 77 y siguientes, y las disposicio-
nes que la desarrollen.

Disposición final única
Esta Ordenanza fiscal entrará en vigor al día siguiente de su publicación en

el BOPZ, y permanecerá vigente hasta que se acuerde su modificación o dero-
gación».

Contra este acuerdo, los interesados podrán interponer, tal y como estable-
ce el artículo 19 del texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses desde la
publicación del presente anuncio.

Sabiñán, a 13 de septiembre de 2011. — El alcalde, J. Ignacio Marcuello
Casorrán.

T A R A Z O N A Núm. 11.770
Por la Alcaldía-Presidencia, con fecha 2 de septiembre de 2011, se ha dic-

tado resolución que ha quedado anotada en el correspondiente libro registro
con el número 915, y cuya parte dispositiva es del tenor literal siguiente:

«[…].
Primero. — Conceder la calificación definitiva al número expediente del

edificio ARCH E 50/2010N/0014, calle Visconti, número 12, 3.º, promovido a
instancia de Julia Orte Calvo, de conformidad con lo dispuesto en el título V de
la Ordenanza municipal materia de rehabilitación de edificios y viviendas
incluidas dentro de la delimitación del área de rehabilitación del Centro Histó-
rico de Tarazona.

Segundo. — De conformidad con lo dispuesto en el título II de la Ordenan-
za municipal materia de rehabilitación de edificios y viviendas incluidas den-
tro de la delimitación del área de rehabilitación del Centro Histórico de Tara-
zona, conceder subvención en materia de rehabilitación a la Comunidad de
Propietarios calle Visconti, número 12, 3.º (17.796.149-Z), y por el siguiente
importe:
Titular Tipo RHB Inmueble Presto. prtgdo. Finan. Tasa ICIO Suvb.
Julia Orte Calvo (2) Visconti, 12, 3.º 8.608,65 euros 600 euros 18,41 euros 260,09 euros 878,50 euros

(2) Obras de rehabilitación para la adecuación de la habitabilidad de las viviendas para uso propio (arts. 15 a 17 de
la Ordenanza). 

Tercero. — Reconocer la obligación por dichos importes y con cargo a las
partidas correspondientes al presupuesto en vigor.

Cuarto. — Ordenar y realizar por la Tesorería municipal el pago del cargo
anteriormente citado.

Quinto. — Publicar el presente acuerdo en el BOPZ y en el tablón de anun-
cios para general conocimiento.

Sexto. — Comunicar el acuerdo a la Intervención General y a las secciones
municipales correspondientes.

Séptimo. — Notificar el presente acuerdo a los interesados para su conoci-
miento y efectos».

Lo que se hace público para general conocimiento.
Tarazona, a 7 de septiembre de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte

Mesa.

U T E B O Núm. 11.791
Por Xiao Jie Wang se ha solicitado licencia ambiental de actividad clasificada

para un bazar, con emplazamiento en avenida de Zaragoza, números 21-23, local.
Lo que se hace público, en cumplimiento de lo preceptuado en la Ley

7/2006, de 22 de junio, de Protección Ambiental de Aragón, a fin de que quie-
nes se consideren afectados de algún modo por la actividad de referencia pue-
dan formular, por escrito que presentarán en la Secretaría del Ayuntamiento,
las observaciones pertinentes, durante el plazo de quince días hábiles.

Utebo, a 6 de septiembre de 2011. — El alcalde.

SECCION  SEPTIMA
ADMINISTRACION  DE  JUSTICIA
Juzgados de Primera Instancia
JUZGADO  NUM.  13 Núm. 7.903
Don Rafael López-Melús Marzo, secretario del Juzgado de Primera Instancia

número 13 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el expediente de declaración de herederos abintestato

instado por la procuradora señora Sabadell Ara, seguido en este Juzgado al
número 541/2011-MT por el fallecimiento sin testar de José Cuadrado Martí-
nez, ocurrido en Zaragoza el día 6 de noviembre de 2010, en estado civil de
casado con Petra Escolar Alcocer (fallecida el 8 de noviembre de 2010), pro-
movido por María Pilar Cuadrado Martínez, en su nombre y en el Antonia,
Ramona, Luis y Carmen Cuadrado Martínez, Vicenta y José Luis Cuadrado
San Andrés y María del Carmen y Francisca Cuadrado Cepero, parientes en
segundo y tercer grado del causante, se ha acordado por resolución de esta
fecha llamar a los que se crean con igual o mejor derecho a la herencia que los
que la solicitan para que comparezcan en el Juzgado a reclamarla dentro de
treinta días a partir de la publicación de este edicto, apercibiéndoles de que de
no verificarlo les parará el perjuicio a que haya lugar en derecho.

Dado en Zaragoza, a dieciséis de mayo de dos mil once. — El secretario
judicial, Rafael López-Melús Marzo.

JUZGADO  NUM.  13 Núm. 7.904
Don Rafael López-Melús Marzo, secretario del Juzgado de Primera Instancia

número 13 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el expediente de declaración de herederos abintestato

instado por la procuradora señora Sabadell Ara, seguido en este Juzgado al
número 536/2011-R por el fallecimiento sin testar de Petra Escolar Alcocer,
ocurrido en Zaragoza el día 8 de noviembre de 2010, en estado civil de viuda,
promovido por Angel Escolar Alcocer, en su nombre y en el de Gregorio,
María Jesús y Milagros Escolar Alcocer, parientes en segundo grado de la cau-
sante, se ha acordado por resolución de esta fecha llamar a los que se crean con
igual o mejor derecho a la herencia que los que la solicitan para que comparez-
can en el Juzgado a reclamarla dentro de treinta días a partir de la publicación
de este edicto, apercibiéndoles de que de no verificarlo les parará el perjuicio a
que haya lugar en derecho.

Dado en Zaragoza, a dieciséis de mayo de dos mil once. — El secretario
judicial, Rafael López-Melús Marzo.

JUZGADO  NUM.  13 Núm. 11.497
Don Rafael López-Melús Marzo, secretario judicial del Juzgado de Primera

Instancia número 13 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el expediente de declaración de herederos abintestato

seguido en este Juzgado al número 1.414/2010-E, por el fallecimiento sin tes-
tar de Amparo Pardillos Huerta, hija de Jesús y Angela, que falleció en estado
de soltera y sin descendencia en Zaragoza el día 10 de octubre de 2010, insta-
do y promovido por Manuel Antonio Pardillos Huerta a fin de que se dicte auto
por el que se declaren herederos de la causante a sus hermanos de doble víncu-
lo Manuel Antonio y Angela Pardillos Huerta, como únicos y universales here-
deros de la causante Amparo Pardillos Huerta, se ha acordado por resolución
de esta fecha llamar a los que se crean con igual o mejor derecho a la herencia
que los que la solicitan para que comparezcan en el Juzgado a reclamarla den-
tro de treinta días, a partir de la publicación de este edicto, apercibiéndoles de
que de no verificarlo les parará el perjuicio a que haya lugar en derecho. 

Dado en Zaragoza, a doce de mayo de dos mil once. — El secretario judi-
cial, Rafael López-Melús Marzo.

JUZGADO  NUM.  14
Cédula de notificación Núm. 10.338

En el procedimiento monitorio núm. 1.741/2009-B1 se ha dictado la reso-
lución del tenor literal siguiente:

«Auto. — El magistrado-juez don Jesús Ignacio Pérez Burred. — En
Zaragoza, a 21 de octubre de 2010. 

BOP Zaragoza.—Núm. 215 19 septiembre 2011 15



Hechos:
Unico. — Por la procuradora doña Elisa Casanueva Royo, en nombre y

representación de Comunidad de Propietarios de calle Nuestra Señora del
Agua, 8, se presentó solicitud inicial de procedimiento monitorio dirigida fren-
te a Marco Antonio Ona Rodríguez y Jenny Marina Herrera Castillo, admitida
mediante providencia en la que se acordó requerir de pago de la cantidad soli-
citada. El requerimiento se ha practicado sin que se haya comparecido ni pre-
sentado escrito de oposición o que acredite el abono.

Razonamientos jurídicos:
Primero. — Dispone el artículo 816.1 de la Ley 1/2000, de 7 de enero, de

Enjuiciamiento Civil (LECn), que si el deudor requerido de pago no pagara al
solicitante o compareciera oponiéndose en el término de veinte días, se dictará
auto en el que se despachará ejecución por la cantidad adeudada.

En este caso la solicitud del acreedor, el requerimiento que se ha hecho al
deudor y su posterior falta de comparecencia ante este Tribunal permiten cons-
tituir título que lleva aparejada ejecución, a tenor de lo establecido en el
número 9 de los artículos 517 y 816.1 de la LECn, siendo la cantidad reclama-
da vencida, determinada y líquida.

Segundo. — Ordena el artículo 816.2 de la LECn que la deuda devengue el
interés previsto en el artículo 576 de la misma LECn desde que se dicta el auto
despachando ejecución.

Parte dispositiva:
1. Se despacha a instancia de la procuradora señora Casanueva Royo, en

nombre y representación de Comunidad de Propietarios de calle Nuestra Seño-
ra del Agua, 8, de Zaragoza (parte ejecutante), ejecución frente a Marco Anto-
nio Ona Rodríguez y Jenny Marina Herrera Castillo (parte ejecutada) por la
cantidad de 2.452,39 euros, que desde hoy devengará el interés procedente,
condenando en las costas devengadas en este procedimiento a la parte deman-
dada, atendiendo a la condición de Comunidad de Propietarios de la parte acto-
ra y al objeto de la reclamación.

Se acuerda dar por terminado el presente procedimiento monitorio.
2. Hágase saber a la parte actora que se deberá solicitar la ejecución de la

presente resolución por los trámites del artículo 517 y siguientes de la Ley de
Enjuiciamiento Civil.

Así por este auto lo dispongo, mando y firmo. Doy fe. El/la magistrado/a-
juez/a».

Y como consecuencia del ignorado paradero de Marco Antonio Ona Rodrí-
guez y Jenny Marina Herrera Castillo, se extiende la presente para que sirva de
cédula de notificación, en Zaragoza a veintinueve de abril de dos mil once. —
El/la secretario/a judicial.

Juzgados de lo Social
JUZGADO  NUM.  7
Cédula de notificación Núm. 11.664
Don Pablo Santamaría Moreno, secretario judicial del Juzgado de lo Social

número 7 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el procedimiento de ejecución de títulos judiciales

número 192/2011 de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Roberto
Daga Calejero contra la empresa Serviser Acción, S.L., sobre ordinario, se ha
dictado la siguiente resolución, cuya parte dispositiva dice:

«Dispongo: Despachar orden general de ejecución de sentencia a favor de la
parte ejecutante Roberto Daga Calejero frente a la parte ejecutada Serviser
Acción, S.L., por importe de 6.045,37 euros en concepto de principal, más
604,53 euros que se fijan provisionalmente en concepto de intereses que, en su
caso, puedan devengarse durante la ejecución y las costas de esta, sin perjuicio
de su posterior liquidación.

Contra este auto no cabe recurso alguno, sin perjuicio de que la parte ejecu-
tada pueda oponerse al despacho de ejecución en los términos previstos en el
artículo 556 de la Ley de Enjuiciamiento Civil y en el plazo de diez días, a con-
tar desde el siguiente a la notificación del presente auto y del decreto que se
dicte».

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijan-
do copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia o cuando se trate de emplazamiento.

Y para que sirva de notificación en legal forma a Serviser Acción, S.L., en
ignorado paradero, expido la presente para su inserción en el BOPZ, en Zarago-
za a siete de septiembre de dos mil once. — El secretario judicial, Pablo Santa-
maría Moreno.

JUZGADO  NUM.  7
Cédula de notificación Núm. 11.665
Don Pablo Santamaría Moreno, secretario judicial del Juzgado de lo Social

número 7 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el procedimiento de ejecución de títulos judiciales

número 203/2011 de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Vasile
Constantin Antofie contra la empresa Serviser Acción, S.L., sobre ordinario, se
ha dictado la siguiente resolución, cuya parte dispositiva dice:

«Dispongo: Despachar orden general de ejecución de sentencia a favor de la
parte ejecutante Vasile Constantin Antofie frente a la parte ejecutada Serviser
Acción, S.L., por importe de 8.042,76 euros en concepto de principal, más
804,27 euros que se fijan provisionalmente en concepto de intereses que, en su
caso, puedan devengarse durante la ejecución y las costas de esta, sin perjuicio
de su posterior liquidación.

Contra este auto no cabe recurso alguno, sin perjuicio de que la parte ejecu-
tada pueda oponerse al despacho de ejecución en los términos previstos en el
artículo 556 de la Ley de Enjuiciamiento Civil y en el plazo de diez días, a con-
tar desde el siguiente a la notificación del presente auto y del decreto que se
dicte».

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijan-
do copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia o cuando se trate de emplazamiento.

Y para que sirva de notificación en legal forma a Serviser Acción, S.L., en
ignorado paradero, expido la presente para su inserción en el BOPZ, en Zarago-
za a siete de septiembre de dos mil once. — El secretario judicial, Pablo Santa-
maría Moreno.

JUZGADO  NUM.  2. — TARRAGONA Núm. 11.789
Por tenerlo así acordado en resolución de esta fecha, en los autos seguidos

ante este Juzgado de lo Social núm. 2 con el núm. 478/2008 a instancia de José
Manuel Guerrero Manzano, en reclamación de cantidad, se cita a C7 Seguri-
dad, S.L., en ignorado paradero, para que comparezca ante este Juzgado de lo
Social (sito en avenida de Roma, 21, de Tarragona) el día 6 de octubre de 2011,
a las 11:30 horas, para la conciliación y juicio, caso de no lograrse avenencia,
y al que concurrirá con todos los medios de prueba de que intente valerse,
advirtiéndole que no se suspenderá el juicio por falta de asistencia del deman-
dado y que las siguientes notificaciones se harán en estrados.

Tarragona, a trece de septiembre de dos mil once. — La secretaria judicial,
Elena Cereza Bueno.

16 19 septiembre 2011 BOP Zaragoza.—Núm. 215

Antecedentes de hecho...
Hechos probados...
Fundamentos de derecho...
Fallo: Que estimando la demanda interpuesta por David Vargas López fren-

te a Ingenierías Civiles y Sistemas Aragoneses, S.L., sobre reclamación de can-
tidad, debo condenar y condeno a la demandada a que abone al actor la canti-
dad de 3.396,33 euros, más el 10% de recargo por mora respecto de las
cantidades de naturaleza salarial (3.002,87 euros).

Notifíquese a las partes, haciéndoles saber que contra la presente sentencia
cabe recurso de suplicación ante la Sala de lo Social del Tribunal Superior de
Justicia de Aragón, que deben anunciar en este Juzgado de lo Social, por com-
parecencia o por escrito, dentro de los cinco días hábiles siguientes a su notifi-
cación, y si recurriere la parte condenada viene obligada a presentar, en el
momento de anunciar el recurso, resguardo acreditativo de haber depositado en
la cuenta corriente número 1988-0000-65-0669-10, abierta en la oficina prin-
cipal de Banesto de esta capital, a nombre de “depósitos y consignaciones”, el
importe íntegro del fallo o, en su caso, el correspondiente aval bancario, con-
forme dispone el artículo 228 de la Ley de Procedimiento Laboral, e igual-
mente y en el mismo instante, o al interponer el recurso, presentar otro res-
guardo acreditativo de haber depositado en dicha cuenta el depósito especial de
150,25 euros y designar letrado del Colegio de Abogados encargado de la
interposición del recurso, sin cuyo requisito no se admitirá a trámite. Los depó-
sitos aludidos deberán hacerse en ingresos por separado.

La presente sentencia quedará depositada y debidamente coleccionada en el
libro de sentencias de este Juzgado de lo Social, bajo la custodia de la secreta-
ria judicial, de la que se dejará certificación literal en los autos de los que dima-
na.

Así por esta mi sentencia lo pronuncio, mando y firmo».
Y para que sirva de notificación en legal forma a la parte demandada y con-

denada Ingenierías Civiles y Sistemas Aragoneses, S.L., en ignorado paradero,
expido la presente para su inserción en el BOPZ, en Huesca a dieciséis de
febrero de dos mil once. — La secretaria judicial, María Angeles Avilés Jerez.

JUZGADO NUM. 1. — TERUEL
Cédula de notificación Núm. 2.801
Doña María Teresa Martín Barea, secretaria judicial del Juzgado de lo Social

número 1 de Teruel;
Hace saber: Que en el procedimiento de demandas números 334/2010 a

339/2010 acumuladas de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Juli-
ca Matei, Pedro Fernández Tamargo, Joan Glodar, Pascual Ferrer Gavín,
Facundo Martínez Román y Juan José Aranega Fernández contra la empresa
Construcciones Rocael, S.L., sobre cantidad, se ha dictado diligencia de orde-
nación del siguiente tenor literal:

«Diligencia de ordenación. — Secretaria judicial doña María Teresa Mar-
tín Barea. — En Teruel a 16 de febrero de 2011. — Por recibidas tres cartas con
acuse de recibo devueltas por el Servicio de Correos y Telégrafos en cuya
superficie consta “desconocido” y que tenían por objeto citar a la empresa
Construcciones Rocael, S.L., y a sus administradores solidarios para el día 1 de
marzo de 2011, únanse, y en su vista acuerdo:

1.º Suspender los actos de conciliación y/o juicio del día 1 de marzo de
2011, a las 10:55 horas y a las 11.00 horas, respectivamente, y efectuar nuevo
señalamiento para el día 10 de mayo de 2011, a las 9:55 horas, para el acto de
conciliación a celebrar ante la secretaria judicial, y mismo día a las 11:00 horas
para la celebración, en su caso, del acto de juicio. Citar a las partes con los
apercibimientos contenidos en Decreto de fecha 26 de julio de 2010.

2.º Visto que la empresa demandada Construcciones Rocael, S.L., se
encuentra en paradero desconocido, cítese mediante edictos que se publicarán
en el BOPZ y mediante exhibición en el tablón de este Juzgado de lo Social de

Teruel, advirtiendo a la misma que las siguientes comunicaciones se harán en
estrados, salvo las que deban revestir la forma de auto, sentencia o se trate de
emplazamiento (art. 59.2 de la Ley de Procedimiento Laboral).

Notifíquese esta resolución a las partes».
Modo de impugnación: Mediante recurso de reposición a presentar en este

Juzgado dentro de los cinco días hábiles siguientes al de recibirla, advirtiendo
que de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 1/2009, de 3 de noviem-
bre, artículo 1, punto 19, que añade la disposición adicional decimoquinta a la
Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, la parte que no tenga la condición de traba-
jador o beneficiario del régimen público de la Seguridad Social, Ministerio fis-
cal, Estado, Comunidad Autónoma, entidades locales y organismos autónomos
dependientes de todos ellos, deberá consignar como depósito la cantidad de 25
euros en la cuenta de este Juzgado 4265 0000 69 0334 10, al momento de inter-
poner el recurso, y cuya sola interposición no suspenderá la ejecutividad de lo
que se acuerda (art. 184.1 de la Ley de Procedimiento Laboral). 

Y para que sirva de notificación en legal forma a Construcciones Rocael,
S.L., en ignorado paradero, expido la presente para su inserción en el BOPZ y
su fijación en el tablón de anuncios de este Juzgado de lo Social de Teruel.

Dado en Teruel a dieciséis de febrero de dos mil once. — La secretaria judi-
cial, María Teresa Martín Barea.

JUZGADO NUM. 13. — VALENCIA Núm. 2.580

Don José Ramón Santamaría Blasco, secretario judicial del Juzgado de lo
Social número 17 de los de Valencia;
Hace saber: Que en este Juzgado se siguen autos número 488/2007, a ins-

tancia de Proma Hispania, S.A., contra el Instituto Nacional de la Seguridad
Social, la Tesorería Teneral de la Seguridad Social, M + W Zander España,
S.A.; Instalaciones y Montajes Blan-Mon, S.L., y Víctor Manuel Martínez
Monfort, en los que se ha dictado resolución cuya parte dispositiva dice:

«Fallo: Que debo desestimar y desestimo la demanda formulada por la
empresa Proma Hispania, S.A., contra el Instituto Nacional de la Seguridad
Social, la Tesorería Teneral de la Seguridad Social, el trabajador Víctor
Manuel Martínez Monfort y las empresas M + W Zander España, S.A., e Ins-
talaciones y Montajes Blan-Mon, S.L., confirmando la resolución del Instituto
Nacional de la Seguridad Social que impuso a la mercantil demandante y a las
empresas demandadas solidariamente el recargo del 40% en las prestaciones
económicas otorgadas por el sistema de la Seguridad Social al trabajador señor
Martínez Monfort.

Notifíquese esta sentencia a las partes, con advertencia de que no es firme
y que contra ella cabe recurso de suplicación ante la Sala de lo Social del Tri-
bunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana, que deberá anunciar-
se dentro de los cinco días siguientes a esta notificación, bastando para ello la
mera manifestación de la parte o de su abogado o representante, al hacerle la
notificación, de su propósito de entablar tal recurso, o por comparecencia o por
escrito, también de cualquiera de ellos, ante este Juzgado de lo Social, siendo
requisito necesario que, al tiempo de hacer el anuncio, se haga el nombramien-
to del letrado o graduado social colegiado que ha de interponerlo. Igualmente,
y al tiempo de interponer el recurso, el recurrente que no gozare del beneficio
de justicia gratuita deberá hacer entrega en la Secretaría de este Juzgado de res-
guardo acreditativo del depósito de 150 euros en cualquier oficina del Banco
Español de Crédito (Banesto), en la cuenta de “depósitos y consignaciones”
abierta a nombre de este Juzgado.

Así por esta mi sentencia, lo pronuncio, mando y firmo».
Y para que conste y sirva de notificación a Instalaciones y Montajes Blan-

Mon, S.L., que se encuentra en ignorado paradero, así como para su inserción
en el tablón de anuncios y publicación en el BOPZ, expido el presente en
Valencia a ocho de febrero de dos mil once. — El secretario judicial, José
Ramón Santamaría Blasco.

40 1 marzo 2011 BOP Zaragoza.—Núm. 48

CIF: P-5.000.000-I
Depósito legal: Z. número 1 (1958)

Administración: Palacio de la Diputación de Zaragoza (Admón. del BOPZ)
Plaza de España, 2 - Teléf. * 976 288 800 - Directo 976 288 823 - Fax 976 288 947
Talleres: Imprenta Provincial - Carretera de Madrid, s/n - Teléfono 976 317 836
Envío de originales para su publicación:: Excma. Diputación Provincial
de Zaragoza (Registro General) - Plaza de España, número 2, 50071 Zaragoza

Correos electrónicos: bop@dpz.es / imprenta@dpz.es

TARIFAS Y CUOTAS 
(Art. 7.º Ordenanza fiscal núm. 3 vigente)

1. Anuncios:
1.1. Cuando se remitan por correo electrónico o en soporte informático y cumplan las prescripcio-

nes técnicas establecidas en el Reglamento de gestión del BOPZ, de forma que permita su
recuperación sin necesidad de realizar ningún trabajo de composición y montaje:

—Anuncios ordinarios: Por cada carácter que integre el texto del anuncio, 0,025 euros.
—Anuncios urgentes: Idem ídem, 0,050 euros.

1.2. Cuando se remitan en soporte papel y sea necesario transcribir el texto del anuncio:
—Anuncios ordinarios: Por cada carácter que integre el texto del anuncio, 0,0300 euros. 
—Anuncios urgentes: Idem ídem, 0,0600 euros.

2. Información en soporte electrónico:
2.1. Cada página de texto de una disposición o anuncio: 0,05 euros.
2.2. Si se facilita en disquete, además: 1 euro.
2.3. Si se facilita en CD-ROM, además: 3 euros.

3. Suscripción al BOPZ para su recepción por correo electrónico: 10 euros/mes.

4. Suscripción al BOPZ en formato papel: 50 euros/mes.

El BOP de Zaragoza puede consultarse en las siguientes páginas web: http://bop.dpz.es o www.dpz.es

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA


